
Domingo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado 
  

 
 

 

  
 
 
 

1 
 

 
Club de Lego 
(edades 6-11) 

4:30 p.m. 
 
 
 
 
 

2 
 

3 
 

4 5 

 
6 
 

7 
 

8 
 
 
 

La ciencia de las  
burbujas 

(edades  6-11) 
4:30 p.m. 

 
 
 
 
 

9 10 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

Fiesta en paracaídas 
(edades 0-5) 
10:30 a.m. 

15 
 

 
Experimenta con el 

color 
(Ages 6-11) 
4:30 p.m. 

16 

 
17 

 
Celebra el Día 

Internacional de 
los Museos 

(edades 6-11) 
3:00 p.m. 

18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
Terrario de Mario 

(edades 6-11) 
4:30 p.m. 

23 

 
24 

 
 
 
 

25 
 

26 
 

CERRADOS 

27 
 

28 
 

29 

El inicio del        
concurso 

del verano  
 
 

Hora de cuentos para 
el concurso 
(edades 0-5) 

10:30 a.m.  & 11:30 
a.m. 

 
Manualidades para el 

concurso 
(edades 3-11) 

3:00 p.m. 

30 
 

31 
 
 
 
 
 

circo de burbujas 
(edades 3-11) 

4:00 p.m. Kids Café: Servicio de Comida  
 

Gratis para niños y adolescentes 
3:30 p.m. to 5:30 p.m. 

Lunes a Viernes 

Información en español en la otra cada 

Tutorías Gratuitas 
 

Gradeos K a 5 
lunes 4pm a 6pm 
martes 4pm a 6pm 
miércoles 4pm a 6pm 
que finaliza el 15 de mayo 


